¹⁷ AMC Perg to. V, 3-6-1258, n. 146/II, p. 122. "Anno Domini Nativitatis millesimo ducesimo quinquagesimo octavo, inditione prima, die tertio exeunte mense junio. In Civitate Austrie, ante Sanctum Donatum, presentibus dominis Iohanne Baraterio (Baratero), Lupoldo Gardamomo (Guardamano), Henrico de Pulzinia canonicis Civitatensibus, Hermano canonico Aquilegensi, Boiano Civitatensi, Conrado de Pertica et aliis. Dominus Rainaldus decanus maioris ecclesie Civitatensis, pro se ac nomine et vice capituli Civitatensis vendidit, dedit et investivit domino Federico Civitatensi, dicto de Scuza, a festo proximo vincularum Sancti Petri usque ad quatuor annos proxime subsequentes, proventus et redditus plebis Sancti Petri site in Sclavons, cum omni iure et integritate quo et qua Cucininus et alii habuerunt dictos proventus a capitulo memorato, hiis exceptis scilicet, quod sacerdotes dicte plebis integre habeant quicquid eis datum fuerit ad offertorium, seu stolam, tam pro vivis, quam pro mortuis, diebus solemnibus et privatis et quicquid fuerit eisdem etiam erogatum in introductionibus mulierum in ecclesiam, seu pro missis votivis celebrandis. Ita etiam quod memoratus emptor super sacerdotes nullam habeat potestatem in interdicens, seu suspendendo eos a divinis, sed si aliqua questio orietur inter ipsum et sacerdotes, conqueri debeat capitulo et capitulum facere de illo quod exegerit ordo ipsius. Item quod placitum Christianitatis placitare debeant duo canonici, qui ad hoc fuerunt per capitulum destinati, predicto Federico habente quod alii emptores ditorum proventuum consueverunt habere. Item quod si dictus emptor in proventibus prefatis occasione guerre fuerit intolerabiliter dampnificatus, huiusmodi dampnum cognosci et estimari debeat per duos canonicos Civitatentes, ad hoc per capitulum electos, pro quibus proventibus et redditibus antedictis Federicus predictus domino decano memorato pro se et capitulo stipulanti promisit solvere annuatim cuilibet canonicorum Civitatensium pro sua prebenda et etiam pro qualibet prebenda, in quibus canonici non fuerint instituti, novem libras denariorum Aquilegensis monete, medietate in festo Nativitatis Domini, et alteram medietatem in festo sancti Quirini et insuper quadraginta denarios dicte monete canonicis presentibus in festo sancti Paulini, sub pena dupli ditorum denariorum pro omnibus et singulis antedictis capitularibus stipulatione premissa; qua soluta vel non, predicta et quorumlibet predictorum firma et rata perdurent. Preterea precibus et mandato supradicti Federici dominus Henricus Tasot de Civitate capitulo de predictis pro ipso extitit fideiussor, ita quod capitulum et quilibet canonicus pro prebenda sua, tam Federicum, quam dominum Henricum Tasot et quem eorum voluerint, sine mandato, licentia, vel nuntio potestatis, valeant impignorare et de predictis denariis omnique dampno, interesse et pena se conservare indepnes. Ad hoc quod si Federicus prefatus decederet ante dictum terminum quatuor annorum, dominus Henricus Tasot usque ad eundem terminum habere debeat dictos proventus pacto prescripto. S.N. Ego Iulianus de Ruzolio Imperiali auctoritate Notarius predictis interfui et rogatus scripsi. Ex Archivio Capituli Civitatensis A. n. 53" (AMC Perg to. V, 14-8-1253, p. 21).